
                         平成２８年９月１５日 
 
事業主各位 

                     
                                           和歌山労働局職業安定部長 

和歌山県商工観光労働部長 
和歌山県教育委員会教育長 

                   和歌山県経営者協会就職支援センター代表 
 
 

「高校生のための合同企業説明会」の開催（ご案内） 
 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。 

さて、来春の高等学校卒業予定者を取り巻く就職環境は、７月末現在の求人数が前年同月比 16.8%

増加し求職者数は 5.5％増加した結果、求人倍率が 1.01 倍（前年同月比＋0.10 ポイント）となって

おり、昨年より改善があるも、募集職種においては求人側と求職者のミスマッチが散見します。 

このような状況から、「就職を希望する生徒の採用を促進」するため、１０月３１日（月）和歌山

市（和歌山ビッグ愛大ホール）及び１１月８日（火）田辺市（紀南文化会館 小ホール）において、

「高校生のための合同企業説明会」を別紙のとおり開催することといたしました。 

つきましては、来春の高等学校卒業予定者の採用を計画されている事業主の皆様には、最良の機

会になるものと存じますので、本説明会へのご参加をご検討いただきますようお願い申し上げます。 

本説明会にご参加を希望される場合は、求人票のコピー及び別添「参加申込書」にご記入の上、

９月２０日(火)９時より１０月１４日（金）１７時までに下記事務局宛ＦＡＸにてご提出頂きます

ようお願い申し上げます。 

なお、「ユースエール認定企業」については９月３０日までは優先受付を行います。また、会場の

都合上お申し込みが定数に達した場合、及び未内定者の求職動向（希望職種）によりご参加をお断

り申し上げる場合がありますので、予めご了承いただきますようお願いします。 

 

 
（事務局）和歌山県経営者協会就職支援センター（担当：中・今井） 
     住所 〒640-8152 和歌山市十番丁１９ Ｗajima 十番丁３階 
      ＴＥＬ：073-497-8001 ＦＡＸ：073-402-1312  

 


